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AKTUELLT FÖR FÅR- OCH GETHÅLLARE  
   
Detta brev skickas till alla djurhållare som har eller har haft får eller getter under tidsperioden som nämns senare i brevet. 
I brevet har samlats olika myndigheters information angående hållande av får och getter. Brevet skickas ut en gång per år.  
Som bilaga till detta brev finns en aktuell djurförteckning, som lönar sig att kontrollera, speciellt om anmälningarna görs 
med någon annan tillämpning än Livsmedelsverkets e-tjänst.   
 
Serviceavbrotten i får- och getregistret år 2023:  
 

Driftsavbrotten i registret:  
 

1/4   2023  17.2.-19.2.2023  Fr.o.m. kl. 16.15 

2/4   2023  26.-28.5.2023  Fr.o.m. kl. 16.15  

3/4   2023  15.9.-17.9.2023  Fr.o.m. kl. 16.15 

4/4   2023  1.12.-3.12.2023  Fr.o.m. kl. 16.15 

  
  

Livsmedelsverket informerar 

   
Får- och getregistrets nya version  
I den nya versionen har registerförfrågningen gjorts mer funktionell. Det har även gjorts många omfattande tekniska 
uppdateringar, som säkerställer djurregisterprogrammets fortsatta funktion. Dessutom hittas det i systemet nya får- och 
getraser, som är Valais Blacknose, Saanen, Alpina, Boer och Angora. Mer information:  
  
Identifiering och registrering   
Får- och getdjuret ska märkas och registreras på sin födelsedjurhållningsplats inom 90 dagar från födseln. Ett omärkt eller 
oregistrerat djur får inte flyttas ens mellan djurhållarens egna djurhållningsplatser till exempel till ett bete.  
  
Alla andra händelseanmälningar såsom utmönstringar, köp, flyttningar och importer skall anmälas till får- och getregistret 
inom sju (7) dagar.  

 

Får- och getdjur ska märkas med två individuella öronmärken som fästs i vartdera örat. Det ena öronmärket kan i 
fortsättningen ersättas av en elektronisk identifierare, som kan vara ett elektroniskt öronmärke, ett mikrochip eller en 
bolustransponder. Om djuret exporteras till en annan medlemsstat, ska det ena märket vara elektroniskt.  
Det räcker med att djuret har endast ett öronmärke, om får- och getdjuret är avsett för slakt innan det blir ett år gammalt. 
Det bör ändå observeras att om djuret, som är planerad att slaktas, hinner fylla ett år (12 mån) innan det slaktas måste det 
märkas även med den andra identifieraren. Vid behov beställer man den andra identifieraren.  

 

Röda temporära märken kan användas då ett får- eller getdjur som är på väg till slakt har tappat eller skadat sitt ena märke 
eller ena märket blivit oläsbart, tidsmässigt så nära slakttransporten att det inte längre är möjligt att leverera ersättande 
identifierare till djurhållningsplatsen. I övriga fall är det inte möjligt att använda temporära märken. Det finns ett färdigtryckt 
löpande nummer på det temporära märket, och det kombineras med djurets EU-signum i får-och getregistret. Då ett 
temporärt märke tas i bruk ska djurhållaren tydligt skriva djurets hela EU-signum med tuschpenna under numret både på 
märkets hon- och handel. Både landskoden och sifferdelen skrivs i samma format som på det ursprungliga öronmärket. 
Ibruktagningen av temporärt märke ska meddelas till får-och getregistret inom 7 dagar.  
  
De nya identifierarnas tillgänglighet  
Alla identifierare som används till får- och getdjurs officiella identifiering ska vara godkända av Livsmedelsverket och bör 
innehålla det av Livsmedelsverket beviljade individuella signumet, landskoden (FI eller 246) samt det maximalt 12 siffriga 
individuella djursignumet. Av Livsmedelsverket godkända mikrochip eller röda temporära märken är inte ännu tillgängliga. De 
temporära märkena strävas till att fås tillgängliga under detta år.  
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För bolustransponders har det inte tills vidare ansökts om godkännande. Livsmedelsverket informerar på sin hemsida då 
tidigare nämnda identifierare går att beställas i beställningssystemet.  

 

  
Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret:  
Kom ihåg att om det sker ändringar i uppgifterna om dina djurhållningsplatser eller djurhållning eller om din 
djurhållningsverksamhet upphör, ska du uppdatera detta i Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret inom 30 dagar från 
händelsen. Kontrollera innan du flyttar djur att följande djurhållningsplats är aktiv, med andra ord att det har gjorts anmälan 
om får- eller getdjurshållning i Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret till ifrågavarande djurhållningsplats. För tillfället är 
det möjligt att göra en flyttningsanmälan i får- och getregistret fastän anmälan är ogjord men enligt lagstiftningen skall 
anmälan göras innan djuren flyttas och dess fullföljande övervakas. 
  
Du hittar det elektroniska Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret på adressen https://epr.ruokavirasto.fi/. Du kan logga in 
i e-tjänsten till exempel med bankkoder.  
    
Ändringar och upphörande av djurhållningsverksamheten kan också anmälas till den egna kommunens 
landsbygdsnäringsmyndighet: ruokavirasto.fi/sv/> Om oss> Kontaktuppgifter> Kommunernas, NTM-centralernas och 
Leadergruppernas kontaktuppgifter.  
   
Journalföringsplikt över djurhållningsplats för får- och getdjur:  
Varje djurhållningsplats aktör har journalförings- och förvaringsplikt. För varje registrerad djurhållningsplats del ska det föras 
journal över djurhållningsplatsens djurarter, djurkategorier, djurens antal och djurens identifieringsuppgifter. Utöver det ska 
det föras journal över djuren som kommer till djurhållningsplatsen och djuren som lämnar djurhållningsplatsen, djur som 
dött, slaktats eller fötts på djurhållningsplatsen. I journalerna ska också förvaras sådana handlingar, såsom djurhälsointyg, 
som ska finnas med djuren då de anländer till djurhållningsplatsen.  
Journalföringsplikten på en djurhållningsplats för får- och getdjur uppfylls genom djurregisteranmälningar. När du anmäler 
ovan nämnda uppgifter till får- och getregistret inom de tidsfrister som föreskrivs för anmälningar (7 dagar med undantag av 
födelser vars anmälningstid är 90 dagar) behöver dessa uppgifter inte antecknas i djurhållningsplatsens journal. Separat 
journal ska föras över de uppgifter som inte kan anmälas med djurregisteranmälningarna. I den separata journalföringen över 
djurhållningsplatserna för får-och getdjur anmäls om djuren har elektroniska identifieringsmärken. Gällande de elektroniska 
identifieringsmärkena antecknas i journalen vilket djur som har märket i fråga, vilket märke det är frågan om samt var märket 
är beläget. Exempelvis: djur FI000001234567 har ett mikrochip i örat. Även elektroniskt öronmärke och bolustransponder är 
elektroniska identifieringsmärken, men för dessa krävs inte att placeringsuppgifterna journalförs. Obs! I Finland kan 
mikrochip och bolustransponder ännu inte beställas. Mer information om identifierarna ges på den här sidan: 
ruokavirasto.fi/sv/> Djur> Djurhållning, identifiering och registrering> Märkning och registrering av djur> Får och getter > 
Identifierare  
Uppgifterna ska registreras i djurhållningsplatsens journal senast den 3. dagen efter händelsen. Separat journal över 
djurhållningsplatsen ska föras på papper eller i elektronisk form. Journalerna skall förvaras minst 3 år från utgången av det år 
då den senaste anteckningen har antecknats i journalerna.  
 
En anmälan som gjorts med Får- och getregistertillämpningen når snabbast fram  
Livsmedelsverket rekommenderar att registeranmälningarna görs med får- och getregistertillämpningen. Du kan lätt 
kontrollera antalet anmälda lamm/killingar i får- och getregistrets tillämpning på mellanfliken ”Lamm/Killing. 
OBS! Om anmälan görs med blankett bör observeras att blanketten ska vara hos kundservicen innan anmälningstiden gått ut 
(från händelsedagen 7 dagar eller 90 dagar för födelseanmälningar). Räknandet av anmälningstiden börjar från följande dag 
efter händelsedagen. Ankomstdatumet stämplas på blanketten. Ta i beaktande att då du anmäler med blankett tar det tid 
innan uppgifterna syns i registret (postens leveranstid och sparandet).  
Livsmedelsverket ber att observera att postadressen har förändrats fr.o.m. år 2022. Ifall du skickar b revet till den gamla 
adressen så kommer det inte fram, för adressen är inte mera i kraft. Livsmedelsverkets får- och getregistrets kundservicens 
rätta kontaktuppgifter finns i slutet på brevet.  
Ifall du inte ännu har användarrättigheter till får- och getregistertillämpningen, bör du ansöka om dessa från din 
hemkommuns landsbygdsnäringsmyndighet. Ansökningsblanketten för användarrättigheter hittas på Livsmedelsverkets sida 

https://epr.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/om-oss/kontaktuppgifter/leta-fram-partner/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/om-oss/kontaktuppgifter/leta-fram-partner/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/far-och-getter/identifierare/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/far-och-getter/identifierare/
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> Första sidan Djur Djurhållning, identifiering och registrering, märkning och registrering av djur -> sidans högra kant 
”Blanketter med anknytning till märkning och registrering”. 

 

Om du gör registeranmälan med e-post eller med pappersblankett måste uppgifterna vara införda i registret före 
referensdagen.   
  
Om öronmärkesbeställningar:  
På Livsmedelsverkets hemsida finns en responsblankett gällande öronmärken: Första sidan Djur Djurhållning, identifiering 
och registrering Märkning och registrering av djur Får och getter Identifierare 

  
 
Kontroll av egna kontaktuppgifter  
Livsmedelsverket uppmuntrar alla aktörer att logga in på e-tjänsten och kontrollera att de egna uppgifterna är uppdaterade. 
Framför allt telefonnumret och e-postadressen är bra att kontrollera. Om det finns felaktigheter eller brister i uppgifterna, 
kan man anmäla det till adressen elainrekisterit@ruokavirasto.fi eller själv korrigera det via Myndigheten för Digitalisering 
och befolkningsdata (DVV).  

 

  
Fakturering av registreringsavgifter  
Får- och getdjurens registreringsavgift baserar sig på den i kraft varande förordningen om Livsmedelsverkets offentligrättsliga 
avgiftsbelagda prestationer (1193/2021).   
Beloppets storlek baserar sig på antal beställda lediga identifierare (i huvudsak öronmärken), registrering av importdjur, samt 
beställning av temporära märken.  
Registreringsavgifterna faktureras två gånger per år, i januari och i juli-augusti. Registreringsavgiften är enligt den 
ovannämnda, ikraftvarande förordningen 1,50 €/ny identifierare (ledigt märke) / registrering av importdjur / beställning av 
temporärt märke. Livsmedelsverket har förnyat registreringsavgiftsfaktureringen, vilket orsakar att faktureringen inte görs i 
samma tidtabell som tidigare. Djurhållarna har senast fakturerats i januari 2023 för tidsperioden januari till juni 2022 och i 
maj 2023 för tidperioden juli-december 2022. Året 2023 första halvåret (januari-juni) uppskattas att faktureras under hösten 
2023. Mer information om faktureringen och tidtabellerna hittas här: https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-
identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/djurregistertillampningar/djurregistrenas-avgifter/ 
 
Förtydligande av de olika registren 
Inom djurhållning används det många olika datasystem. De vanligaste som används är Livsmedelsverkets djurhållar-och 
djurhållningsplatsregister (EPR), djurregisterprogrammet (ETJ) som innehåller får-get- och svinregistret, samt ProAgrias 
kommersiella NettiKatras-program.   

 

Med hjälp av Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret administreras anmälningar som hänför sig till djurhållning och 
djurhållningsplatser. I det här systemet ingår också registret över kadaverplatser, med vilket kadaverplatserna för vilda djur 
administreras. I djurhållar-och djurhållningsplatsregistret anmäls inte enskilda uppgifter om djuren, utan endast information 
om djurarter och djuranläggningar.   
Livsmedelsverket öppnade Djurhållar- och djurhållningsplatsregistrets e-tjänsttillämpning för djurhållare i augusti 2021. 
Tillämpningen finns på adressen https://epr.ruokavirasto.fi/.   
 
I djurhållar- och djurhållningsplatsregistrets e-tjänsttillämpning kan aktörerna själva lämna anmälningar om 
djurhållningssplatser och kadaverplatser samt kontrollera tidigare lämnade anmälningar och göra ändringar i dem. Du loggar 
in i tjänsten med Suomi.fi-identifikation.   
 
Djurregisterprogrammet innehåller får-, get- och svinregistret. I får-och getregistret kan djurhållare, förmedlare, slakterier 
och destruktionsanläggningar göra anmälningar om får och getters födslar, utmönstringar, förflyttningar, slakt och 
destruktion. Anmälningar till registret kan göras via e-tjänsttillämpningen, till kundservicen per telefon eller med blankett.   
Får-, get- och svinregistrets användarrättigheter administreras av kommunens landsbygdsnäringsmyndighet. 
Djurregisterprogrammet är en myndighetstillämpning.   
 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/om-oss/tjanster/guider-och-blanketter/jordbrukare/djurhallning/markning-och-registrering-av-djur/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/far-och-getter/identifierare/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/far-och-getter/identifierare/
mailto:elainrekisterit@ruokavirasto.fi
https://epr.ruokavirasto.fi/
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NettiKatras är ett produktionsuppföljningsprogram som upprätthålls av ProAgria. Programmet ger aktören en bas för 
uppföljning och utveckling av avel. NettiKatras är inte en myndighetstillämpning men via programmet kan man göra vissa 
anmälningar som krävs av myndigheterna.   
 
Om anmälningarna görs med produktionsuppföljningsprogrammet lönar det sig att från Livsmedelsverkets får- och 
getregister säkerställa sig om att anmälningarna nått fram rätt. 
  
 
Villkoren för ersättning för djurens välbefinnande 2023  
Det har kommit frågor som berör ersättning för djurens välbefinnande. Svar till frågorna finns på Livsmedelsverkets 
webbsidor.  
Vanliga frågor: https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/djurstod/vanliga-fragor-om-djurstod/  
   
Läs också om förbindelsevillkoren: https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/djurstod/ersattning-for-djurens-
valbefinnande/forbindelsevillkor-for-stod-for-djurens-valbefinnande/forbindelsevillkor-for-etsattning-for-djurens-
valbefinnande-forstasida/  
  
Får- och getbidrag, nordligt husdjursstöd samt ersättning för djurens välbefinnande 
Kom ihåg att göraregisteranmälningarna inom de utsatta tidsfristerna och ta i beaktande stödvillkoren: 
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/ansokningsguider-och--anvisningar-for-jordbrukare/ 
  
  
Honkajoki Oy:s beställningscenter och körarrangemang vill påminna sina kunder om följande:  
ÖRONMARKEN  
Får och getter som skickas med kadaveruppsamlingen bör ha ett märke i örat med djurets EU-kod.  
För kadaver med märke i örat uppbärs uppsamlingsavgiften enligt prislistan i www.raatonetti.fi .  
Om märket fattas uppbärs utöver listpriset också statens stödandel.  
  
UPPSAMLINGSTIDER  
Kadaveruppsamlingen sker enligt vinterarrangemang 1.9.–31.5. Då strävar vi efter att hämtningen ska ske inom tre vardagar 
från beställningen. Om beställningen kommer efter klockan 15.00 antecknas den på följande dag.  
Beställningar som kommer före klockan 15.00 på onsdag försöker vi hämta samma vecka.  
Kadaveruppsamlingen sker enligt sommararrangemang 1.6.–31.8. Då strävar vi efter att hämtningen ska ske inom två 
vardagar från beställningen. Om beställningen kommer efter klockan 15.00 antecknas den på följande dag.  
Beställningar som kommer före klockan 15.00 på torsdag försöker vi hämta samma vecka.  

 

BESTÄLLNING OCH KADAVERS SKICK  
Hämtningen av ett kadaver bör beställas utan dröjsmål då djuret dött. Djuret bör vara i sådant skick vid hämtningen att det 
inte går sönder vid lyftandet. Om djuret har väntat länge eller i alltför hög temperatur på hämtning och det går sönder vid 
lyftandet eller om kunden vet redan vid beställningen att kadavret kommer att gå sönder vid lyftandet, varvid kadavret ska 
packas färdigt i en hållbar plastsäck, är kadavret odugligt. För ett odugligt kadaver uppbärs tredubbelt pris. 

 

   
Stallmästare OS ID informerar sina kunder 
Från och med 5.5.2023 har öronmärkesbeställningarna producerats och skickats direkt från vår fabrik OS ID i Norge. Däremot 
kommer beställningarna till Åland också i fortsättningen att produceras och skickas från OS ID Stallmästaren, Sverige. 
Vi rekommenderar att alla samma dags beställningar görs i en beställning för att undvika extra fraktkostnader som tillägg till 
varje beställning.  Beställningarna packas inte längre om i Sverige utan skickas direkt till kunden från Norge.  
 
Kom ihåg att ange ditt mobilnummer vid beställningen i Livsmedelverkets får- och getregistrets beställningssystem, så att 
aviseringarna angående ditt paket säkert når dig. Ladda gärna ner PostNords app – där kan ni enkelt spåra, ändra och utöka 
förvaringstiden för just ert paket. Mer information finns på https://www.postnord.fi/sv/vara-verktyg/postnord-app 
Observera att beställningens faktura skickas separat, fakturan finns inte med paketet. 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/djurstod/vanliga-fragor-om-djurstod/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/djurstod/ersattning-for-djurens-valbefinnande/forbindelsevillkor-for-stod-for-djurens-valbefinnande/forbindelsevillkor-for-etsattning-for-djurens-valbefinnande-forstasida/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/djurstod/ersattning-for-djurens-valbefinnande/forbindelsevillkor-for-stod-for-djurens-valbefinnande/forbindelsevillkor-for-etsattning-for-djurens-valbefinnande-forstasida/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/djurstod/ersattning-for-djurens-valbefinnande/forbindelsevillkor-for-stod-for-djurens-valbefinnande/forbindelsevillkor-for-etsattning-for-djurens-valbefinnande-forstasida/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/ansokningsguider-och--anvisningar-for-jordbrukare/
http://www.raatonetti.fi/
https://www.postnord.fi/sv/vara-verktyg/postnord-app
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Får- och getregistrets kundservice betjänar vardagar kl. 8.15–16.00   
Postadress: Får- och getregistret, Mustialagatan 3, 00790 HELSINGFORS  
Telefon: 0295 205 302  
E-postadress: lammasvuohirekisteri@ruokavirasto.fi  
   
   
BILAGA, Djurförteckning   
   
Som bilaga till detta brev finns en djurförteckning för tiden 20.4.2022-7.8.2023.   
   
Om djurförteckningen innehåller felaktiga uppgifter som inte kan korrigeras via e-tjänsten eller om du inte har möjlighet att 
använda den, ta kontakt med kundservicen. Om du redan har anmält om bristerna eller de nya händelserna till kundservicen, 
förutsätter detta brev inga åtgärder från er sida.  
  
 

mailto:lammasvuohirekisteri@ruokavirasto.fi

